PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

Procuradoria-Geral do Município

1

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – PGM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO NO
BOJO DO 5º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE
PÓS-GRADUAÇÃO DA PGM DE VITÓRIA (SELEÇÃO 2025-2)

A Procuradoria-Geral do Município de Vitória/ES torna público que, às
17:00 horas do dia 03/12/2025 (quarta-feira), será realizado, nas
dependências do Gabinete do Procurador-Geral da PGM, situado no
penúltimo pavimento do Palácio Jerônimo Monteiro (Prefeitura Municipal
de Vitória), o sorteio público destinado a definir, dentre as 04 (quatro)
candidatas empatadas com a nota 60 (setenta) na prova escrita, aquelas
que figurarão na lista de 20 (vinte) aprovados que prosseguirão para a 2ª
(segunda) fase do processo seletivo (itens 5.1.7 e 5.1.8 do Edital),
quando será realizada a prova oral, na modalidade entrevista.

À luz dos princípios constitucionais derivados do nosso regime
republicano (publicidade, impessoalidade e transparência), fica
franqueada a presença, ao sorteio supracitado, das 04 (quatro)
candidatas diretamente interessadas, a saber:

CANDIDATA NOTA NA PROVA ESCRITA
Renata Myrna Neves Miranda 60
Paloma Torres Zaidan de Oliveira 60
Larissa Ribeiro Milli 60
Indaiane Ferreira Nascimento 60

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail do certame
(pgmestagiopos@gmail.com) ou pelos números telefônicos 3382-6048 e
3382-6052 (Gabinete da Procuradoria-Geral de Vitória).

Vitória, 27 de novembro de 2025.

TAREK MOYSÉS MOUSSALLEM
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo